
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

DE CR ET O   
DE L D IR ET T O RE  G EN E RA L E  

 
 

N. 120  DEL 23/11/2017 
 

O G G E T T O  
 
AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, DIRIGENTE DELLE 
PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE, TECNICHE, DELLA 
RIABILITAZIONE, DELLA PREVENZIONE E DELLA PROFESSIONE OSTETRICA 
- AREA: INFERMIERISTICA - APPROVAZIONE VERBALI E ASSUNZIONE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Massimo Romano 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2553 del 23.12.2016 
 

coadiuvato per l’espressione del parere di competenza 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Tecla Del Dò nominata con decreto n. 1 del 09.01.2017 

e dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 1 del 09.01.2017 

 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità amministrativa e tecnica: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
della struttura  

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 
Daniela Martini 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 Nives Di Marco 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

Nives Di Marco 
 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

PRESO ATTO che: 
- con determinazione n.83 del 21/08/2017 è stato bandito l’avviso pubblico per titoli e 
colloquio, finalizzato alla formulazione di una graduatoria di idonei da utilizzare per 
l’assunzione, con rapporto a tempo pieno e determinato, di n.1 dirigente delle professioni 
sanitarie infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, della prevenzione e della professione 
ostetrica – area infermieristica - da assegnare alla Direzione Sanitaria; 
- con determinazione n.974 del 26/09/2017 si è preso atto delle domande pervenute e 
ammissione/esclusione dei candidati; 
 
CONSIDERATO che i colloqui si sono svolti in data 15 e 16 novembre 2017 e che a seguito 
della conclusione della procedura la Commissione esaminatrice ha trasmesso alla SS Politiche 
e Gestione Risorse Umane, con nota prot. 30871 del 17/11/2017, tutti gli atti inerenti ivi 
compresi i verbali; 
 
PRESO ATTO, altresì, che a seguito delle operazioni suddette risulta formulata la seguente 
graduatoria di merito: 
 
Nome Cognome Totale punti/60 Graduatoria 
LORIANA DEGANO 51,140 1 
ILARIO GUARDINI 49,619 2 
GIAMPIERA BULFONE 46,553 3 
CLAUDIA MINIUSSI 45,414 4 
EMANUELA PETRETIC 41,440 5 
SANDRA CIALDELLA 40,652 6 
GLORIA GODEAS 37,886 7 
 
PRESO ATTO, infine, delle disposizioni di cui agli art. 17 e 18 del DPR n.483 del 10/12/1997; 
 
RITENUTO, pertanto, di approvare gli atti in argomento, in conformità alla normativa citata e 
dar seguito agli adempimenti conseguenti, procedendo all’assunzione della 1^ classificata; 
 
PRECISATO che: 
- l’assunzione è a tempo pieno e determinato, per la durata di mesi 8, in qualità di dirigente 

delle professioni sanitarie infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, della prevenzione e 
della professione ostetrica – area infermieristica - da assegnare alla Direzione Sanitaria; 

- la data di decorrenza del rapporto di lavoro sarà indicata nel contratto individuale; 
 
CONSTATATO, inoltre, che l’immissione in servizio dell’interessata è subordinata: 
- agli accertamenti di competenza dell’amministrazione e agli adempimenti della neo assunta,  
- alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al C.C.N.L dell’area della dirigenza 

sanitaria, professionale, tecnica e amministrativa del 5/12/1996 e successive modificazioni 
e integrazioni; 

 
RICHIAMATI: 
- la DGR n.2550 del 23/12/2016 avente ad oggetto: “L.R. 49/1996 art.12 – Linee annuali per 

la gestione del Servizio Sanitario Sociosanitario Regionale per l’anno 2017: approvazione 
definitiva”, 

- il Piano Attuativo e Bilancio Preventivo 2017 approvato con decreto n.145 del 29/12/2016, 
- i vigenti CCNL per il personale della Dirigenza Sanitaria Professionale Tecnica e 
Amministrativa; 
 



 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento che ne attesta la regolarità amministrativa e tecnica; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per 
quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 

per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano: 
 
1. di approvare gli atti, così come previsto dall’art.18 del DPR n.483 del 10/12/1997, relativi 
all’avviso, per titoli e colloquio, per n.1 posto di dirigente delle professioni sanitarie 
infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, della prevenzione e della professione ostetrica 
– area infermieristica - da assegnare alla Direzione Sanitaria - avviso prot.n.22282 del 
21/08/2017-; 
 
2. di dichiarare vincitrice la dott.ssa Degano Loriana - 1^ classificata -; 
 
3. di procedere all’assunzione a tempo pieno e determinato, mesi 8, della dott.ssa Degano 
Loriana, in qualità di dirigente delle professioni sanitarie infermieristiche, tecniche, della 
riabilitazione, della prevenzione e della professione ostetrica – area infermieristica; 
 
4. di assegnare la medesima alla Direzione Sanitaria; 
 
5. di dare atto che l’immissione in servizio dell’interessata è subordinata: 

- agli accertamenti di competenza dell’amministrazione e agli adempimenti della neo 
assunta, 

- alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al C.C.N.L dell’area della dirigenza 
sanitaria, professionale, tecnica e amministrativa del 5/12/1996 e successive 
modificazioni e integrazioni; 

 
6. d’indicare nel contratto individuale di lavoro la data di decorrenza del rapporto di lavoro; 
 
7. di dare atto che la relativa spesa troverà adeguata copertura nel bilancio dell’Ente. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

F.to dott. Massimo Romano  Direttore Generale 

F.to dott.ssa Tecla Del Dò  Direttore Amministrativo  

F.to dott. Michele Chittaro  Direttore Sanitario 

 
 
Elenco allegati: 
 
Progressivo Descrizione 
  
 



 Atto n. 120 del 23/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 23/11/2017 11:36:44
IMPRONTA: 77F245368EEDE82A9540FC598129716AA4EBA49647AA3371FB4F6FF924F0379F
          A4EBA49647AA3371FB4F6FF924F0379FB406E1768B693D8B5B9CE6316EC36B1B
          B406E1768B693D8B5B9CE6316EC36B1B7849FA866E3DBD52B02E2483F661B675
          7849FA866E3DBD52B02E2483F661B6757DEE1C4791B902975605D9632E29BEA1

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 23/11/2017 11:40:16
IMPRONTA: 67B6B4948CB39F08707431759B76E16BA7BA6396CA7E21AF1A7AADDB98A6EC70
          A7BA6396CA7E21AF1A7AADDB98A6EC70FE90775B91A60006ADD43C5E89DD32C3
          FE90775B91A60006ADD43C5E89DD32C3FACB13975E457CA17AA58C3D6F31A2FC
          FACB13975E457CA17AA58C3D6F31A2FC723F35B2D154A7EADE8464AE6DB629BF

NOME: MASSIMO ROMANO
CODICE FISCALE: RMNMSM67H11L483V
DATA FIRMA: 23/11/2017 11:56:04
IMPRONTA: 762254D2388A5050150A0DDC364DDFEEC51007623976BAFF9BEB9798C0F4DD5A
          C51007623976BAFF9BEB9798C0F4DD5ACB347ED59922743AFD67987AD922D58B
          CB347ED59922743AFD67987AD922D58B03A51673D73160660EF93CBBD9BB0FA4
          03A51673D73160660EF93CBBD9BB0FA4720DA3814A24290C343624FF8A68274A



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Decreto n. 120 del 23/11/2017 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
Il decreto n. 120 del 23/11/2017 viene pubblicato sul sito internet dell’Ente per la gestione 
accentrata dei servizi condivisi in data 23/11/2017, ai sensi dell’art. 32, comma l, della 
L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 

 

  
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto diventa esecutivo il 23/11/2017, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, come 
modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 

 

  
Ufficio Proponente : SS POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
INVIATO A: 
 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Elisabetta Gobetti 

 
 
Udine 23/11/2017 

 
 

 
          

 
 



 Atto n. 120 del 23/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELISABETTA GOBETTI
CODICE FISCALE: GBTLBT74E60L483C
DATA FIRMA: 23/11/2017 12:16:06
IMPRONTA: 2003338E9C04958F3CED594D6E5F460B0C3CE9D33247597A525E3F04E5E52B60
          0C3CE9D33247597A525E3F04E5E52B60692F2E68E1D73E64560B8FC1338AAE90
          692F2E68E1D73E64560B8FC1338AAE9029971E1709180E3C24E796C5E8015F25
          29971E1709180E3C24E796C5E8015F2558D4CE9AE619F1C9F3C88E7D644C6631


